[image: image1.png]gy <@

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от ________ 2022 № ____

ПРОЕКТ
д. Борки
О внесении изменений в решение Совета депутатов Борковского сельского поселения от 18.04.2017 № 11 «Об утверждении Положения о материальном стимулировании и поощрении членов народной дружины Борковского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Новгородской области от 01.12.2014 № 663-ОЗ «О реализации Федерального закона «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Новгородской области»,

Совет депутатов Борковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о материальном стимулировании и поощрении членов народной дружины Борковского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Борковского сельского поселения от 18.04.2017 № 11 (далее – Положение), а именно:

1.1. Раздел 1 Положения дополнить пунктами следующего содержания:
«1.4. За активное участие в охране общественного порядка народных дружинников, являющихся муниципальными служащими, служащими или работниками Администрации Борковского сельского поселения, им предоставляется очередной отпуск в удобное для дружинников время, либо дополнительный оплачиваемый отпуск сроком до трех дней.
1.5. За активное участие в охране общественного порядка народные дружинники могут обеспечиваться бесплатным топливом для обогрева жилища (дрова, каменный уголь).».

1.2. Пункт 2.1 Положения, после слов «в размере 500 рублей» дополнить текстом следующего содержания:

« - за участие дружинников в охране общественного порядка устанавливается минимальная компенсационная выплата из расчета 200 рублей за 1 час работы по охране общественного порядка».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.
Глава Борковского сельского поселения,

Председатель Совета депутатов

Борковского сельского поселения

С.А. Усова